
IX kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Budżetu 

i Finansów Publicznych (70.) 
w dniu 4 stycznia 2017 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Rozpatrzenie opinii komisji senackich o ustawie budżetowej na rok 2017.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Grzegorz 
Bierecki)

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:
Dzień dobry.
Witam państwa na siedemdziesiątym posiedzeniu 

Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.
Porządek obrad przewiduje rozpatrzenie opinii komisji 

senackich o ustawie budżetowej na rok 2017.
Czy są uwagi do porządku obrad? Nie ma. Dziękuję 

bardzo.
Witam serdecznie panią minister wraz ze współpracow-

nikami. Witam państwa senatorów.
Informuję o transmisji internetowej obrad.
I zwracam się z pytaniem: czy na sali są osoby zaj-

mujące się zawodowo działalnością lobbingową? Nie ma 
takich osób.

W takim razie możemy przystąpić do realizacji po-
rządku obrad.

Bardzo proszę o przedstawienie opinii o ustawie bu-
dżetowej.

Zaczynamy od Komisji Infrastruktury.
Mamy obecnego przedstawiciela Komisji Infrastruktury?
(Senator Jacek Włosowicz: Tak, Panie Przewodniczący.)
Bardzo proszę.

Senator Jacek Włosowicz:
Jestem.
W dniu wczorajszym Komisja Infrastruktury spotka-

ła się i zajęła następującymi częściami budżetowymi: 
18 „Budownictwo, planowanie i zagospodarowanie prze-
strzenne oraz mieszkalnictwo”, 21 „Gospodarka morska”, 
26  „Łączność”, 27  „Informatyzacja”, 39  „Transport”, 
69  „Żegluga śródlądowa”, 71  „Urząd Transportu 
Kolejowego”, 76 „Urząd Komunikacji Elektronicznej”; 
oraz kilkoma załącznikami, m.in. dotyczącymi planu fi-
nansowego Centralnego Ośrodka Informatyki, planu fi-
nansowego Funduszu – Centralna Ewidencja Pojazdów 
i Kierowców, planu finansowego Polskiej Agencji Żeglugi 
Powietrznej, planu finansowego Transportowego Dozoru 
Technicznego.

Na posiedzeniu komisji nie zostały zgłoszone żadne 
poprawki.

W wyniku głosowania jednogłośnie, 6 głosami, te części 
budżetu zostały zaopiniowane pozytywnie.

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:
Bardzo dziękuję, Panie Senatorze.
Czy są pytania do pana senatora sprawozdawcy? 

Nie ma.
Czy pani minister chciałaby zabrać głos? Dziękuję 

bardzo.
W takim razie bardzo proszę pana senatora reprezen-

tującego Komisję Nauki, Edukacji i Sportu. Pan senator 
Wiatr, bardzo proszę.

Senator Kazimierz Wiatr:
Panie Przewodniczący! Pani Minister! Szanowni 

Państwo!
Komisja Nauki, Edukacji i Sportu w dniu dzisiejszym 

rozpatrywała ustawę budżetową na rok 2017 w następują-
cych częściach: część 30 „Oświata i wychowanie”, a także 
„Subwencje ogólne dla jednostek samorządu terytorialne-
go”, „Rezerwy celowe” oraz „Budżety wojewodów ogó-
łem” w tym zakresie; część 38 „Szkolnictwo wyższe”; 
część 28 „Nauka”, łącznie z planami finansowymi Funduszu 
Nauki i Technologii Polskiej, Narodowego Centrum Nauki, 
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju; część 67 „Polska 
Akademia Nauk”; część 25 „Kultura fizyczna”, w tym także 
plany finansowe Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów, 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej oraz Centralnego 
Ośrodka Sportu; część  27 „Informatyzacja”; część  61 
„Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej.

Komisja przegłosowała poszczególne części budżeto-
we, nie zgłaszając poprawek. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:
Bardzo dziękuję, Panie Senatorze.
Czy ktoś z państwa senatorów chciałby zadać pytanie? 

Dziękuję.
Czy pani minister? Dziękuję bardzo.
W takim razie bardzo proszę przedstawiciela Komisji 

Gospodarki Narodowej i Innowacyjności o przedstawienie 
sprawozdania.

Nieobecny, tak?
To w takim razie wrócimy do tego sprawozdania.
Czy obecny jest przedstawiciel Komisji Kultury 

i Środków Przekazu?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Bardzo proszę, Panie Senatorze. Na czas. Idealnie, ide-

alnie. Bardzo proszę.

(Początek posiedzenia o godzinie 16 minut 02)
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W takim razie bardzo proszę pana senatora Łukasza 
Mikołajczyka, reprezentującego Komisję Praw Człowieka, 
Praworządności i Petycji. Bardzo proszę.

Senator Łukasz Mikołajczyk:
Dziękuję bardzo.
Szanowny Panie Przewodniczący! Pani Minister! 

Państwo Senatorowie!
Uprzejmie informuję, że Komisja Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji na posiedzeniu w dniu 3 stycz-
nia 2017 r. rozpatrzyła skierowaną przez marszałka Senatu 
ustawę budżetową na rok 2017 z druku nr 398 w nastę-
pujących częściach: 04 „Sąd Najwyższy”, 05 „Naczelny 
Sąd Administracyjny”, 06  „Trybunał Konstytucyjny”, 
08 „Rzecznik Praw Obywatelskich”, „Instytut Pamięci 
Narodowej”, „Sądy powszechne”, „Sprawiedliwość”, 
„Sprawy wewnętrzne”, „Wyznania religijne oraz mniejszości 
narodowe i etniczne”, „Urząd do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych”, „Centralne Biuro Antykorupcyjne”, 
„Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego”, „Agencja 
Wywiadu”, „Powszechne jednostki organizacyjne prokura-
tury”, „Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych” 
i „Krajowa Rada Sądownictwa”.

Komisja po wysłuchaniu przedstawionych przez przed-
stawicieli ministerstw i urzędów centralnych informacji oraz 
po przeprowadzonej dyskusji nie wnosi poprawek do wy-
mienionych części ustawy budżetowej. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:
Bardzo dziękuję, Panie Senatorze.
Czy ktoś z państwa senatorów chciałby zabrać głos? 

Dziękuję.
Czy pani minister? Dziękuję bardzo.
W takim razie zapraszam pana senatora Aleksandra 

Bobkę, reprezentującego Komisję Regulaminową, Etyki 
i Spraw Senatorskich.

Senator Aleksander Bobko:
Panie Przewodniczący! Wysoka Komisjo! Pani 

Minister!
W imieniu Komisji Regulaminowej, Etyki i Spraw 

Senatorskich informuję, że na posiedzeniu w dniach 
3 i 4 stycznia komisja rozpatrywała ustawę budżetową 
w częściach: „Kancelaria Prezydenta RP”, „Kancelaria 
Sejmu”, „Krajowe Biuro Wyborcze” i „Kancelaria Senatu”. 
Komisja pozytywnie opiniuje ustawę budżetową w czę-
ściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania 
komisji i nie wnosi poprawek. Dziękuję.

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:
Dziękuję bardzo, Panie Senatorze.
Czy ktoś z państwa senatorów chciałby zabrać głos? 

Dziękuję bardzo.
Pani minister? Dziękuję bardzo.
W takim razie bardzo proszę panią senator Bogusławę 

Orzechowską o przedstawienie sprawozdania Komisji 
Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej.

Senator Jarosław Rusiecki:
Dziękuję bardzo.
Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!
Chciałbym przedłożyć opinię Komisji Kultury 

i Środków Przekazu z wczorajszego posiedzenia komi-
sji, 3 stycznia. W dniu wczorajszym Komisja Kultury 
i Środków Przekazu analizowała budżet przesłany do 
Senatu w częściach dotyczących kultury i dziedzictwa 
narodowego. Informację z  zakresu działań Kancelarii 
Prezydenta RP złożyła przed komisją kultury pani mini-
ster Sadurska. Informację dotyczącą części budżetowej 09 
„Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji” złożył pan mini-
ster Witold Kołodziejski. Informację dotyczącą części 24 
budżetu „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” 
przedłożył pan minister Jarosław Sellin.

Po dyskusji co do tych 3 zasadniczych wątków i załącz-
ników do tych części budżetu Komisja Kultury i Środków 
Przekazu jednogłośnie wydała pozytywną opinię o ustawie 
budżetowej na rok 2017 w zakresie kultury i dziedzictwa 
narodowego. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:
Dziękuję bardzo, Panie Senatorze.
Czy ktoś z państwa senatorów chciałby zabrać głos? 

Dziękuję.
Czy pani minister? Dziękuję bardzo.
W takim razie kolejna komisja – Komisja Obrony 

Narodowej.
Bardzo proszę senatora Dobrzyńskiego. Tak? Bardzo 

proszę.

Senator Jan Dobrzyński:
Dziękuję, Panie Przewodniczący.
Komisja Obrony Narodowej rozpatrzyła części ustawy 

budżetowej na rok 2017 w zakresie obrony narodowej. 
Łączne wydatki obronne naszego państwa w roku 2017 
wyniosą 37 miliardów 152 miliony zł. W części 29 „Obrona 
narodowa” wydatki wyniosą 36 miliardów 854 miliony 
850 tysięcy zł, a w pozostałych częściach w zakresie dzia-
łu 752 „Obrona narodowa” – 297 milionów 144 tysiące zł. 
Nie uwzględnia to wydatków na realizację programu wielo-
letniego „Zabezpieczenie transportu powietrznego najważ-
niejszych osób w państwie”, ujętych w części 83 „Rezerwy 
celowe”. Jest to kwota 200 milionów zł.

Komisja Obrony Narodowej pozytywnie opiniuje plan 
finansowy na rok 2017 w zakresie środków przeznaczo-
nych na finansowanie potrzeb obronnych Rzeczypospolitej 
Polskiej, nie zgłasza również uwag do planu finansowego 
Biura Bezpieczeństwa Narodowego i wnosi jednocześnie 
o przyjęcie ustawy budżetowej na rok 2017 w przedstawio-
nym zakresie. Dziękuję, Panie Przewodniczący, za uwagę.

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:
Dziękuję bardzo, Panie Senatorze.
Czy ktoś z państwa senatorów chciałby zabrać głos?
Czy pani minister? Dziękuję bardzo.
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Senator Jerzy Chróścikowski:
Dziękuję, Panie Przewodniczący.
Szanowni Państwo!
Uprzejmie informuję, że Komisja Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi na posiedzeniu 4 stycznia 2017 r., zgodnie z art. 73 
ust. 2 Regulaminu Senatu, rozpatrzyła skierowaną przez 
marszałka Senatu w dniu 23 grudnia 2016 r. ustawę bu-
dżetową na rok 2017 z druku nr 398 w częściach – załącz-
niki nr 1 i 2 w częściach budżetowych: 32 „Rolnictwo”, 
33 „Rozwój wsi”, 35 „Rynki rolne”, 62 „Rybołówstwo”, 
72 „Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego”; za-
łącznik nr 11: plan finansowy Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, plan finansowy Agencji Rynku 
Rolnego, plan finansowy Agencji Nieruchomości Rolnych 
wraz z planem finansowym Zasobu Własności Rolnej 
Skarbu Państwa, plan finansowy Centralnego Ośrodka 
Badania Odmian Roślin Uprawnych; załącznik nr  13: 
plan finansowy Funduszu Emerytalno-Rentowego, plan 
finansowy Funduszu Prewencji i Rehabilitacji, plan finan-
sowy Funduszu Administracyjnego; załącznik nr 14: plan 
finansowy Polskiego Klubu Wyścigów Konnych, plan fi-
nansowy Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie; 
oraz zgodnie z przedmiotowym zakresem działania komi-
sji: w części 83 „Rezerwy celowe” załącznik nr 2, w czę-
ści 85 „Budżety wojewodów ogółem” załączniki nr 1 i 2, 
załącznik nr 3 „Dochody budżetu środków europejskich 
w 2017 r.”, załącznik nr 4 „Wydatki budżetu środków eu-
ropejskich na rok 2017”, załącznik nr 7 „Zadania z zakresu 
administracji rządowej i inne zadania zlecone jednostkom 
samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami”, załącznik 
nr 8 „Wykaz jednostek, dla których zaplanowano dotacje 
podmiotowe i celowe, oraz kwoty tych dotacji w 2017 r.”, 
załącznik nr 9 „Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych 
i podmiotowych w 2017 r.”, załącznik nr 10 „Zestawienie 
programów wieloletnich w układzie zadaniowym”, załącz-
nik nr 15 „Planowane dochody i wydatki budżetu środków 
europejskich oraz budżetu państwa”, jak również załączniki 
nr 16, 17, 18. Ten ostatni dotyczy prefinansowania zadań ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Po wysłuchaniu informacji przedstawionych przez 
przedstawicieli ministerstwa rolnictwa, agencji rolniczych, 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oraz po dys-
kusji komisja wnosi o przyjęcie bez poprawek wymienio-
nych części ustawy budżetowej. Dziękuję.

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:
Bardzo dziękuję, Panie Senatorze.
Czy ktoś z państwa senatorów chciałby zabrać głos? 

Dziękuję.
Pani minister? Dziękuję bardzo.
W takim razie bardzo proszę pana senatora Arkadiusza 

Grabowskiego, który reprezentuje Komisję Samorządu 
Terytorialnego i Administracji Państwowej. Bardzo proszę, 
Panie Senatorze.

Senator Arkadiusz Grabowski:
Dziękuję, Panie Przewodniczący.

Senator Bogusława Orzechowska:
Panie Przewodniczący! Pani Minister! Państwo 

Senatorowie!
Uprzejmie informuję, że Komisja Rodziny, Polityki 

Senioralnej i Społecznej na posiedzeniu w dniu 3 stycz-
nia 2017 r., zgodnie z art. 73 ust. 2 Regulaminu Senatu, 
rozpatrzyła skierowaną przez marszałka Senatu w dniu 
23 grudnia 2016 r. ustawę budżetową na rok 2017 z dru-
ku nr 398 w częściach właściwych przedmiotowemu za-
kresowi działania komisji. To jest: część 12 „Państwowa 
Inspekcja Pracy” załączniki nr 1 i 2; część 14 „Rzecznik 
Praw Dziecka” załączniki nr 1 i 2; część 31 „Praca” załącz-
niki nr 1 i 2, a także plan finansowy Funduszu Pracy – za-
łącznik nr 13, plan finansowy Funduszu Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych – załącznik nr 13; część 44 
„Zabezpieczenie społeczne” załączniki nr 1 i 2, plan fi-
nansowy Funduszu Wspierania Organizacji Pożytku 
Publicznego – załącznik nr 13; część 63 „Rodzina” za-
łącznik nr 2; część 72 „Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego” załączniki nr 1 i 2, plan finansowy Funduszu 
Emerytalno-Rentowego KRUS – załącznik nr 13, plan 
finansowy Funduszu Prewencji i Rehabilitacji KRUS – za-
łącznik nr 13, plan finansowy Funduszu Administracyjnego 
KRUS – załącznik nr 13; część 73 „Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych” załączniki nr 1 i 2, plan finansowy Funduszu 
Emerytur Pomostowych załącznik – nr 13, plan finansowy 
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych – załącznik nr 13, 
plan finansowy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych – za-
łącznik nr 14; część 83 „Rezerwy celowe” załącznik nr 2; 
część 85 „Budżety wojewodów ogółem” załączniki nr 1 
i 2, „Wynagrodzenia w państwowych jednostkach budże-
towych w 2017 r.” – załącznik nr 6, „Zadania z zakresu 
administracji rządowej i inne zadania zlecone jednost-
kom samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami” – 
załącznik nr 7, plan finansowy Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – załącznik nr 13, 
„Wykaz jednostek, dla których zaplanowano dotacje pod-
miotowe i celowe, oraz kwoty tych dotacji w 2017 r.”, 
a także „Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych i pod-
miotowych w 2017 r.” – załączniki nr 8 i 9, „Zestawienie 
programów wieloletnich w układzie zadaniowym” – za-
łącznik nr 10, wydatki budżetu środków europejskich oraz 
budżetu państwa, a także programy finansowane z udzia-
łem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
– załączniki nr 3, 4 i 15.

Po wysłuchaniu informacji przedstawicieli ministerstw 
i urzędów centralnych oraz po przeprowadzonej dyskusji 
komisja pozytywnie zaopiniowała ustawę budżetową na 
rok 2017 w rozpatrywanym zakresie.

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:
Bardzo dziękuję, Pani Senator.
Czy ktoś z państwa senatorów chciałby zabrać głos? 

Dziękuję.
Pani minister? Dziękuję bardzo.
W takim razie bardzo proszę pana senatora Jerzego 

Chróścikowskiego o przedstawienie sprawozdania Komisji 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
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przeznaczonych na finansowanie tych programów, nieuję-
tych w załączniku nr 16; załącznik nr 18 obejmujący pre-
finansowanie zadań przewidzianych do finansowania ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Komisja po wysłuchaniu przedstawionych przez przed-
stawicieli ministerstw i urzędów centralnych informacji 
oraz po przeprowadzonej dyskusji wnosi o przyjęcie przed-
łożonego budżetu bez poprawek. Dziękuję.

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:
Dziękuję bardzo, Panie Senatorze.
Czy ktoś z państwa senatorów chciałby zabrać głos? 

Dziękuję bardzo.
Pani minister? Dziękuję bardzo.
Bardzo proszę panią senator Janinę Sagatowską o przed-

stawienie opinii Komisji Spraw Emigracji i Łączności 
z Polakami za Granicą.

Senator Janina Sagatowska:
Dziękuję, Panie Przewodniczący.
Panie Przewodniczący! Państwo Senatorowie! Zapro-

szeni Goście!
Komisja Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za 

Granicą w dniu wczorajszym rozpatrywała ustawę budże-
tową na 2017 r. w częściach dotyczących działalności ko-
misji, której mam zaszczyt przewodniczyć. Są to: część 03 
„Kancelaria Senatu”, część 30 „Oświata i wychowanie”, 
część 45 „Sprawy zagraniczne”, część 83 „Rezerwy celowe”. 
Przedmiotem działalności polonijnej są także części budżetu 
ulokowane w poszczególnych resortach, to jest w budżecie: 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwa Sportu 
i Turystyki, Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych oraz Instytutu Pamięci Narodowej – 
Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. 
W tych resortach znajdują się środki przeznaczone na rzecz 
Polonii i Polaków za granicą, nie tylko w budżecie Senatu.

Komisja po wysłuchaniu informacji przedstawionych 
przez przedstawicieli ministerstw i urzędów centralnych 
oraz po wspaniałej, dużej dyskusji merytorycznej wnosi 
o przyjęcie wymienionych części budżetu na 2017 r. bez 
poprawek. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:
Bardzo dziękuję, Pani Senator.
Czy ktoś z państwa senatorów chciałby zabrać głos? 

Dziękuję bardzo.
Pani minister? Dziękuję bardzo.
Bardzo proszę pana senatora Jarosława Obremskiego 

o przedstawienie opinii Komisji Spraw Zagranicznych 
i Unii Europejskiej.

Senator Jarosław Obremski:
Uprzejmie informuję, że dzisiaj, 4 stycznia, na posie-

dzeniu Komisja Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej 
pozytywnie, a nawet jednogłośnie zaopiniowała projekt 

Panie Przewodniczący! Pani Minister! Szanowni 
Państwo!

Informuję, że Komisja Samorządu Terytorialnego 
i Administracji Państwowej na posiedzeniu 3 stycznia 
2017 r., zgodnie z art. 73 ust. 2 Regulaminu Senatu, rozpa-
trzyła skierowaną przez marszałka Senatu ustawę budżeto-
wą na rok 2017 w częściach: część 16 „Kancelaria Prezesa 
Rady Ministrów”, część 17 „Administracja publiczna”, 
część 34 „Rozwój regionalny”, część 43 „Wyznania religij-
ne oraz mniejszości narodowe i etniczne”, część 49 „Urząd 
Zamówień Publicznych”, część 75 „Rządowe Centrum 
Legislacji”, część 80 „Regionalne izby obrachunkowe”, 
część 82 „Subwencje ogólne dla jednostek samorządu tery-
torialnego”, część 86 „Samorządowe kolegia odwoławcze 
ogółem”; a także załącznik nr 6 „Wynagrodzenia w pań-
stwowych jednostkach budżetowych w 2017 r.”; załącznik 
nr 12: plan finansowy Centrum Usług Wspólnych, plan fi-
nansowy Centralnego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej; załącznik nr 13 plan finansowy Funduszu 
Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym; 
oraz zgodnie z przedmiotowym zakresem działania komi-
sji: część 83 „Rezerwy celowe” załącznik nr 2; część 85 
„Budżety wojewodów ogółem” załączniki nr 1 i 2; za-
łącznik nr 3 „Dochody budżetu środków europejskich 
w 2017 r.”; załącznik nr 4 „Wydatki budżetu środków 
europejskich na 2017 r.”; załącznik nr 7 „Zadania z zakresu 
administracji rządowej i inne zadania zlecone jednostkom 
samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami”; załącznik 
nr 8 „Wykaz jednostek, dla których zaplanowano dotacje 
przedmiotowe i celowe, oraz kwoty tych dotacji w 2017 r.”; 
załącznik nr 9 „Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych 
i podmiotowych w 2017 r.”; załącznik nr 10 „Zestawienie 
programów wieloletnich w układzie zadaniowym”; załącz-
nik nr 15 obejmujący planowane dochody i wydatki budże-
tu środków europejskich oraz budżetu państwa w latach 
2017–2019 w zakresie Narodowej Strategii Spójności w la-
tach 2007–2013, Programu Operacyjnego „Zrównoważony 
rozwój sektora rybołówstwa i nabrzeżnych obszarów rybac-
kich”, Wspólnej Polityki Rolnej, Perspektywy Finansowej 
2014–2020 oraz programów realizowanych z  udziałem 
państw członkowskich Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu, a ponadto planowane wydatki budżetu ze 
środków europejskich oraz budżetu państwa na 2017 r. w za-
kresie Narodowej Strategii Spójności w latach 2007–2013, 
Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora 
rybołówstwa i nabrzeżnych obszarów rybackich”, Wspólnej 
Polityki Rolnej, Perspektywy Finansowej 2014–2020 oraz 
programów realizowanych z udziałem państw członkow-
skich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu; za-
łącznik nr 16 obejmujący wykaz programów wraz z limitami 
wydatków i zobowiązań w kolejnych latach obowiązywa-
nia Narodowej Strategii Spójności w latach 2007–2013, 
Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora 
rybołówstwa i nabrzeżnych obszarów rybackich”, Wspólnej 
Polityki Rolnej, Perspektywy Finansowej 2014–2020 oraz 
programów realizowanych z udziałem państw członkow-
skich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu; 
załącznik nr 17 obejmujący wykaz programów finanso-
wanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej wraz z limitami wydatków budżetu państwa 
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europejskich na 2017 r.”, załącznik nr 7 „Zadania z zakresu 
administracji rządowej i inne zadania zlecone jednostkom 
samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami”, załącznik 
nr 8 „Wykaz jednostek, dla których zaplanowano dotacje 
podmiotowe i celowe, oraz kwoty tych dotacji w 2017 r.”, 
załącznik nr 9 „Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych 
i podmiotowych w 2017 r.” i załącznik nr 10 „Zestawienie 
programów wieloletnich w układzie zadaniowym”.

Komisja po wysłuchaniu informacji przedstawicieli 
ministerstw i urzędów centralnych oraz przeprowadzonej 
dyskusji wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek w zakresie 
wymienionych części.

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:
Bardzo dziękuję, Pani Senator.
Czy ktoś z państwa senatorów chciałby zabrać głos? 

Dziękuję.
Pani minister? Dziękuję bardzo.
Chciałbym państwa poinformować, że sprawozdania 

Komisji Środowiska i Komisji Gospodarki Narodowej 
i Innowacyjności wpłynęły do naszej komisji. Są dostęp-
ne dla wszystkich członków komisji. Obie te komisje 
rozpatrzyły części budżetowe właściwe przedmiotowe-
mu zakresowi działania tychże komisji. Obie komisje, 
Komisja Środowiska oraz Komisja Gospodarki Narodowej 
i Innowacyjności, wnoszą o przejęcie tych części bez po-
prawek. To tyle, dla państwa informacji.

Czy ktoś z państwa chciałby zadać pytania dotyczące 
tych opinii? Dziękuję bardzo.

Pani Minister, dziękuję bardzo.
W takim razie zakończyliśmy prezentację opinii komisji 

senackich o ustawie budżetowej na rok 2017.
Zamykam nasze posiedzenie.
Informuję, że kolejne nasze posiedzenie, siedemdzie-

siąte pierwsze, odbędzie się za 5 minut w tej samej sali, 
czyli o godzinie 16.35.

Dziękuję bardzo i zapraszam.

ustawy budżetowej na rok 2017 bez poprawek, oczywiście 
w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działa-
nia naszej komisji. To jest: część 45 „Sprawy zagraniczne”, 
część 23 „Członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w Unii 
Europejskiej”, część 84 „Środki własne Unii Europejskiej”; 
a także w załączniku nr 14, który określa plan finansowy 
Ośrodka Studiów Wschodnich im. Marka Karpia, plan fi-
nansowy Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych 
i plan finansowy Instytutu Zachodniego im. Zygmunta 
Wojciechowskiego. Dziękuję.

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:
Bardzo dziękuję, Panie Senatorze.
Czy ktoś z państwa senatorów chciałby zabrać głos? 

Dziękuję bardzo.
Pani minister? Dziękuję bardzo.
W takim razie bardzo proszę panią senator Bogusławę 

Orzechowską o przedstawienie opinii Komisji Zdrowia. 
Bardzo proszę.

Senator Bogusława Orzechowska:
Panie Przewodniczący! Pani Minister! Szanowni 

Państwo!
W dniu dzisiejszym, zgodnie z art. 73 ust. 2 Regulaminu 

Senatu, Komisja Zdrowia rozpatrzyła skierowaną przez mar-
szałka Senatu w dniu 23 grudnia 2016 r. ustawę budżetową 
na rok 2017 z druku nr 398 w częściach – załączniki nr 1 i 2: 
część 46 „Zdrowie”, część 66 „Rzecznik Praw Pacjenta”; 
a także załącznik nr 12 plan finansowy Profilaktycznego 
Domu Zdrowia w Juracie, załącznik nr 13 plan finansowy 
Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych, za-
łącznik nr 14 plan finansowy Agencji Oceny Technologii 
Medycznych i Taryfikacji, oraz zgodnie z przedmiotowym 
zakresem działania komisji: część 83 „Rezerwy celowe” 
załącznik nr 2, część 85 „Budżety wojewodów ogółem” za-
łączniki nr 1 i 2, załącznik nr 4 „Wydatki budżetu środków 
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